
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
08.05.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Piesakies 11. Saeimas un NVO forumam! 

Nevalstisko organizāciju pārstāvji aicināti pieteikties dalībai Saeimas un nevalstisko 

organizāciju (NVO) forumam, kas šogad norisināsies jau vienpadsmito gadu un notiks 

26.maijā Saeimā. Forums notiks trīs paralēlās darba sesijās: 

1) Pirmā sesija būs veltīta diskusijai par jaunās nodokļu politikas ietekmi uz 

sabiedrību. Nodokļu politikai jābūt vērstai uz to, lai Latvijā būtu a) tāds 

nodokļu tiesiskais regulējums, kas izstrādāts ciešā sadarbībā ar sabiedrības 

pārstāvjiem, t.sk. NVO, un nodrošina sabiedrības kopējām vajadzībām 

visatbilstošāko reformu; b) stabila, valstij lojāla un organizēties spējīga 

pilsoniskā sabiedrība;  c) nodrošināta tādu sociālo pakalpojumu sniegšana, kurus 

nespēj vai nevēlas sniegt valsts un biznesa sektors, bet kuri ir nepieciešami 

dažādām sabiedrības grupām, piemēram, cilvēkiem ar invaliditāti, daļēji vai 

pilnīgi ierobežotu darbspēju, un pakalpojumu sniegšana tādās jomās kā kultūra, 

tautas sports, veselība un izglītība. 

2) Otrajā foruma sesijā dalībnieki diskutēs par demokrātijas un drošības 

stiprināšanu Latvijā. Spēcīga pilsoniskā sabiedrība – viens no valsts drošības 

garantiem. Ikviena indivīda iespējas piedalīties valsts demokrātijas un drošības 

stiprināšanā. Drošumspējas uzlabojumi Nacionālā attīstības plāna kontekstā. 

Mediju nozīme valsts drošības uzturēšanā (medijpratība, mediju ombuds). 

Kultūrizglītība kā nacionālas kultūrtelpas izpratnes veicinātāja un kompetencēs 

balstīta izglītība, kas ietver pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas elementu. 

Vispārējā civilā aizsardzība. 

3) Foruma trešā paralēlā sesija būs veltīta sabiedrības iesaistei Eiropas un 

pašvaldību līmenī. Par arvien biežāk izplatītu praksi gan visā Eiropā, gan 

Latvijā kļūst pilsoniskās sabiedrības un lēmumu pieņēmēju partnerību veidošana 

Eiropas Savienības, kā arī atsevišķu novadu vai pilsētu turpmākās attīstības 

plānu izstrādei  un nacionālo pozīciju saskaņošanai. Kā likumdevējs un NVO var 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

veicināt un aktivizēt pilsoniskās sabiedrības iesaisti Eiropas un pašvaldību 

līmenī notiekošajos procesos? Ko varam darīt visi kopīgi, lai izmantotu ar 

varbūtējām pārmaiņām saistītās iespējas? Kas varētu veicināt labās prakses 

pārņemšanu un plašāku izmantošanu Latvijā? 

Pēcpusdienā tiks sniegti ziņojumi par katru no sesijām, un visi foruma materiāli pēc 

pasākuma būs pieejami Saeimas mājaslapā www.saeima.lv.   

Foruma norisei varēs sekot līdzi tiešsaistē www.saeima.lv. 

Pieteikties forumam var elektroniski saitē līdz 22.maijam plkst.17.00. Lūdzam ņemt 

vērā, ka dalībnieku skaits sesijās ir ierobežots.  

 

Jaunās nodokļu politikas ietekme uz ziedošanu 

26.04.2017. Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padome (turpmāk – Memoranda padome) sēdē izskatīja jautājumu par 

Finanšu ministrijas sagatavoto Valsts nodokļu politikas pamatnostādņu 2018.-

2021.gadam, kuru ietvaros tiek plānotas arī reformas attiecībā uz uzņēmumu ienākuma 

nodokļa atvieglojumiem par ziedojumiem sabiedriskā labuma organizācijām. Rezultātā 

Memoranda padome lēma sekojošo: 

1) Finanšu ministrijai organizēt sanāksmi par ziedojumu atvieglojumu regulējumu, 

aicinot sanāksmē piedalīties Memoranda padomes locekļus; 

2) aicināt Finanšu ministriju veikt visaptverošu novērtējumu par regulējuma izmaiņu 

ietekmi attiecībā uz ziedojumiem sabiedriskā labuma organizācijām pirms jaunā 

nodokļu regulējuma pieņemšanas. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aprīļa Memoranda sēde  

26.04.2017. notika aprīļa Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) sēde, kuras dienas kārtībā bija 

divi organizatoriski jautājumi: 1) Memoranda padomes darba plāns 2017.gadam un 2) 

Memoranda padomes pārstāvju deleģēšanas procedūra, tai skaitā nolikums.  Sēdē tika 

apstiprināts darba plāns ar labojumiem atsevišķos punktos, taču par Memoranda 

padomes deleģētu pārstāvju izvirzīšanas kārtību (t.sk. kritērijiem) dalībai dažādos 

sadarbības un uzraudzības mehānismos vienojās, ka tā tiks vēlreiz precizēta un skatīta 

nākamajā Memoranda padomes sēdē. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Nāc kaimiņos eLPA 

Mēs piedāvājam iespēju izīrēt 3 darba vietas savā mājīgajā ofisā! Tā kā mūsu birojs 

atrodas Rīgas centrā – Ģertrūdes ielā, tad tā var būt lieliska satikšanās vieta!  

Piedāvājam pilnībā aprīkotu biroja darba vietu: 

 galds, krēsls, dokumentu plaukts, interneta pieslēgumu, printeris, kopētājs, 

fakss; 

 sanāksmju telpa ar aprīkojumu līdz 25 cilvēkiem (galds, krēsli, tāfele); 

 virtuve (ledusskapis, mikroviļņu krāsns) un sanitārais mezgls; 

 IT speciālista pakalpojumi; 

 apkopējas pakalpojumi; 

 ārdurvju koda atslēga. 

Biroja telpas atrodas netālu no centra, 10 minūšu gājienā no Ministru Kabineta un 20 

minūšu gājienā no Saeimas, ērta transporta satiksme. Pie biroja var ērti novietot auto. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://visidati.lv/aptauja/1282034036/
http://nvo.lv/lv/news/publication/jaunas-nodoklu-politikas-ietekme-uz-ziedosanu-8352/
http://nvo.lv/lv/news/publication/aprila-memoranda-sede-8351/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Vienas aprīkotas biroja darba vietas īre mēnesī tikai 90.00 eiro. 

Ja Tevi ir ieinteresējis mūsu piedāvājums, vai ir radušies kādi jautājumi, lūdzu sazinies 

ar mums, rakstot uz alianse@nvo.lv vai zvanot uz tālruni 67846464. 

 

NVO Latvijā aktīvi izmanto mūsdienu tehnoloģiju sniegtās iespējas 

24.04.2017. jau septīto gadu pēc kārtas, norisinājās „NVO Tehnoloģiju laikmets 2017”, 

kurā klātienē tikās vairāk kā 40 nevalstisko organizāciju pārstāvji.  

Foruma ietvaros savā tehnoloģiju lietošanas pieredzē dalījās Latvijas Platforma 

attīstības sadarbībai (LAPAS) par strādāšanu no reģiona un iesaisti pateicoties dažādiem 

e-rīkiem, LAPAS direktore Inese Vaivare norāda: “Ar tehnoloģijām var veidot 

aktivitātes un politikas, kuru centrā ir cilvēks, jo tiek nodrošināta iespēja iesaistīties 

katram indivīdam, neatkarīgi no pieejamiem resursiem vai ģeogrāfiskās atrašanās 

vietas.” Ar praktiskiem risinājumiem, kā saņemt dartorspeciālista palīdzību programmā 

“Datorspeciālista padoms bezpeļņas organizācijām Rīgā un tās apkārtnē” stāstīja 

“Borisa un Ināras Teterevu fonda” pārstāve, savukārt Latvijas Digitālo Ekspertu 

biedrības pārstāvis izglītoja par to, kā panākt augstāku pozīciju meklētājā. 

Savukārt sociālais uzņēmums BlindArt  minēja piemērus, kā e-rīku izmantošana var 

iepriecināt un uzlabot līdzcilvēku dzīvi. Valsts kancelejas pārstāves iepazīstināja ne 

tikai ar datiem par Valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietnēm, bet arī šo tīmekļu 

nākotnes vīzijām, kā piemēram,  tiks izveidots vienotais tiesību aktu projektu izstrādes 

un saskaņošanas portāls, kurš būs ļoti noderīgs rīks interešu aizstāvības NVO. 

Īpaša uzmanība tika pievērsta Office 365 programmatūrai organizācijas darba 

efektivitātes veicināšanai un secīgajiem soļiem, kā programmatūru izmantot savā 

ikdienas darbā. Eksperti no TechSoup, Go Beyond, Microsoft Latvia un “Meirans IT” 

secīgi iepazīstināja ar soļiem, kā pieteikties, iepazīties 

un lietot šo mākoņa pakalpojumu, kas nevalstiskajām 

organizācijām ar sabiedriskā labuma statusu ir 

pieejams bez maksas. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Sāksies Rīgas reģiona projektu īstenošana! 

08.05.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” birojā tiksies projektu īstenotāji uz 

informatīvu tikšanos un līgumu parakstīšanu, lai varētu sāk īstenot projektus konkursa 

“Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai 2017” ietvaros. 

Biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministrijas organizētajā projektu 

konkursā “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai 2017” kopumā tika saņemti 37 

projekti par kopējo pieprasīto summu 88046.95 eiro apmērā. Konkursa kārtībā atbalsts 

tiek piešķirts 12 projektiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Konkursa īstenošana norit saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas konkursa „Par 

atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” rezultātiem. Finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/nvo-latvija-saskata-nepieciesamibu-pec-musdienu-te-8350/
http://nvo.lv/site/cache/c1/b6/c1b605121e33306ceee7d390e91f615a.jpg
http://nvo.lv/lv/news/publication/saksies-rigas-regiona-projektu-istenosana-8349/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Skolēni apciemo patvēruma meklētāju centru „Mucenieki“ 

26.04.2017. kampaņas „Mazais 100-gades pilsonis“ ietvaros jau ir veikat pirmā 

pilsoniskā ianicatīva -  Iļģuciema vidusskolas 3.c klase apciemoja bērnus patvēruma 

meklētāju centrā „Mucenieki“. Pēc savstarpējās iepazīšanās bērni piedalījās dažādās 

spēlēs un aktivitātēs, notiesāja līdzi atvesto kliņģeri un spēcīgākie angļu valodas pratēji 

nodibināja ciešākas draudzības saites ar centra iemītniekiem. Papildus kliņģerim centra 

bērni tika iepriecināti ar saziedotām mantām, pašdarinātām medaļām un SIA „Skrīveru 

saldumi“ sagādātām konfektēm. 

Aprīļa mēnesī kampaņas “Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros Rīgas nevalstiskās 

organizācijas devās uz Rīgas skolām, lai informētu un ieinteresētu skolēnus kļūt 

pilsoniski aktīviem. Savukārt skolēni aprīlī, maijā un jūnijā paši veiks kādu iniciatīvu.  

Kampaņas “Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros tiek veicināta jauniešu izpratne par 

pilsoniskā aktīvisma nozīmi sagaidot Latvijas simtgadi.  

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 
 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Noskaidroti šī gada Zilā Karoga saņēmēji 

Starptautiskā Zilā Karoga žūrija atbalstījusi 21 Latvijas peldvietas un jahtu ostas kā 

atbilstošas visām sertifikācijas prasībām, tā nostiprinot savas līderpozīcijas Baltijas 

valstīs. Šogad Latvijā uz Zilā Karoga saņemšanu 2017. gada sezonā pretendēja 23 

peldvietas un jahtu ostas, starp kurām bija arī jauni kandidāti – Vecāķu, Mellužu un 

Kauguru peldvietas, kā arī Jūrmalas jahtu osta. Latvijā Zilā Karoga programmu 

koordinē Vides izglītības fonds. Šogad starptautiskajam Zilā Karoga sertifikātam aprit 

jau 30 gadi. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

Notiks diskusija „Par un ap jaunatnes jomu“ 

12.05.2017. Rīgā, Pils ielā 21, Konferenču zāle, 1.stāvā notiks biedrības “Solis tuvāk” 

sadarbībā ar biedrību “Latvijas Jaunatnes padome” rīkotā diskusija “Par un ap jaunatnes 

jomu”. Diskusija tiek organizēta ar mērķi: sekmēt jaunatnes jomas attīstību vietējā, 

reģionālā, nacionālā un Eiropas līmenī; stiprināt darbā ar jaunatni iesaistīto personu 

kapacitāti; veicināt sociālo kapitālu jaunatnes jomā. Uz diskusijām aicināti ikviens 

interesents, kam aktuāli ir jaunatnes jomas attīstības jautājumi – pašvaldību, valsts 

institūciju un organizāciju pārstāvji, jaunatnes jomas pētnieki un eksperti, jaunieši, 

pedagogi, uzņēmēji un citi. Pieteikties var aizpildot anketu šeit līdz 10.maijam. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/s-kums
http://www.videsfonds.lv/lv/zil-karoga-jubilejas-gad-rekordliels-pretendentu-skaits
http://ljp.lv/
https://goo.gl/forms/PakYKXkysXKyY2YT2
http://ljp.lv/apala-galda-diskusiju-cikls-par-un-ap-jaunatnes-jomu


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Formālā un neformālā izglītība imigrantu integrācijā 

12.05.2017. plkst. 10.00 Kalēju iela 9/11, Rīgā, viesnīcā “Konventa Sēta”, notiks 

starptautiska konference “Formālā un neformālā izglītība imigrantu integrācijā”, ko rīko 

biedrība „Patvērums „Drošā māja””. Konferences laikā būs iespējams iegūt informāciju 

par dažādām imigrantu integrācijas programmām Eiropā un izglītības un sociālo 

darbinieku izglītošanu darbā ar imigrantiem. Tēmas: migrantu integrācija un izglītība 

Eiropas valstīs: starptautiskās prasības, EDSO saistības un izaicinājumi; mācāmies 

kopā: imigrantu ģimeņu izglītības programmas; izglītības darbinieku sagatavošana 

darbam multikulturālā vidē – iespējas un izaicinājumi; sociālo darbinieku izglītošana 

darbam ar imigrantiem, bēgļiem un patvēruma meklētājiem. Lai pieteiktos dalībai 

konferencē līdz 9.maijam jāaizpilda pieteikuma anketa šeit. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Bezmaksas konsultācijas Kurzemes NVO 

Kurzemes NVO atbalsta centrs aicina uz bezmaksas individuālajām konsultācijām 5 

Kurzemes pilsētās par biedrību un nodibinājumu vadības, juridiskajiem, grāmatvedības, 

finanšu piesaistes un sadarbības jautājumiem! Konsultācijas notiks pēc pieraksta ar 

iepriekšēju pieteikšanos pa tālr. 27111252 (Elīna). Konsultēs Kurzemes NVO atbalsta 

centra vadītāja Inese Siliņa un grāmatvede Elīna Immere. Konsultācijas notiks 12.maijā 

Talsos, 15. maijā Liepājā, 17.maijā Ventspilī, 19.maijā Kuldīgā, 23.maijā Saldū. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

LLF aicina uz 3. Latvijas Lauku kopienu parlamentu  

15.-18.06.2017. Kandavā Latvijas Lauku forumas (LLF) aicina līdzdarboties, dalīties ar 

savu viedokli un pieredzi 3.Latvijas Lauku kopienu parlamentā "Visai Latvijai 

jādzīvo!". 3. Latvijas Lauku kopienu parlamenta centrālā tēma ir "Latvijas vērtības, 

Latvijas lauku vērtības: vakar, šodien un rīt", kas ļaus palūkoties Latvijas skaistumā ne 

tikai pagātnes aspektā un šodienā, bet arī akcentēs to, kādas vērtības vēlamies atstāt 

nākotnei. Pasākuma laikā kopā ar Latvijas lauku kopienu pārstāvjiem, politikas 

veidotājiem un attīstības organizāciju pārstāvjiem veidos kopīgas diskusijas un 

iespējamos risinājumus lauku attīstībai par šādiem jautājumiem: Vērtībās balstīta lauku 

attīstība; Latvijas lauki šodien; Vai Latvijas lauki ir pagātne?; Latvijas lauku nākotne. 

Pieteikt savu dalību var līdz 12. maijam šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ar labdarības stendu Stādu parādē sāks ziedēt “Eņģeļu koks”! 

05.-06.05.2017. ar labdarības stendu “Stādu parādē” Siguldā un neparastu koku un 

krūmu izsoli sākās gadskārtējā Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības labdarības akcija 

“Uzzied eņģeļu koks”, kuras ietvaros tiek vākti ziedojumi visaptverošas neizārstējami 

slimu bērnu aprūpes nodrošināšanai mājās. Abas Stādu parādes dienas Siguldas Svētku 

laukumā pie speciāli Latvijas lielākajam stādu gadatirgum iekārtotās stādu garderobes 

darbojās akcijas “Uzzied eņģeļu koks” labdarības stends, kurā katrs interesents varēja 

iegādāties kvalitatīvus, Latvijā audzētus koku, krūmu un puķu stādus, kas kļūs par 

krāšņu dārza rotu daudzu gadu garumā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.patverums-dm.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSgQxAYz0T-7d88St5E79-RKOyvbY2yJJxXEYzmLsGftwXxg/viewform?c=0&w=1
http://www.patverums-dm.lv/lv/riga-notiks-starptautiska-konference-%E2%80%9Cformala-un-neformala-izglitiba-imigrantu-integracija%E2%80%9D/840
http://www.kurzemesnvo.lv/
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1823-kurzemes-nvo-atbalsta-centra-informativas-dienas-un-izbraukuma-konsultacijas-novembri-2
http://llf.partneribas.lv/lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeweNbQOApHkS_O75usOdGl05uFWkm6ibvgduyBiol2wMxgvw/viewform?c=0&w=1
http://llf.partneribas.lv/archives/3705
http://www.palliative.lv/
http://www.palliative.lv/blog/svarigi/ar-labdaribas-stendu-stadu-parade-saks-ziedet-engelu-koks-3/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Aicinājums Eiropas dienu atzīmēt kārtojot Eiropas eksāmenu 

09.05.2017. Eiropas Kustība Latvijā atzīmējot Eiropas dienu, aicina ikvienu Latvijas 

iedzīvotāju piedalīties EIROPAS EKSĀMENĀ. Atbildiet uz 20 rosinošiem 

jautājumiem, atklājiet jaunu informāciju, domājiet, saņemiet balvas! Eksāmens tiks 

kārtots pl.8:00 līdz 21:00, ieejot mājas lapā www.esmaja.lv.  

 

 

 
 

Kā NVO projektu īstenošanā izmantot sociālos tīklus?  

10.05.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A, aicina nevalstisko 

organizāciju pārstāvjus uz praktisko semināru „Sociālo tīklu izmantošana NVO 

projektu īstenošanā”. Semināru vadīs e-mārketinga speciālists, lektors Kristaps 

Budrēvics. Seminārs palīdzēs nevalstisko organizāciju dalībniekiem gūt praktiskas 

iemaņas, kā ar sociālajos tīklos pieejamo bezmaksas rīku palīdzību veiksmīgāk īstenot 

un popularizēt projektus un pasākumus, lai sekmētu plašāku sabiedrības interesi un 

iesaisti. Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālrunis) 

uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

“Aizkraukles rajona partnerība” izsludina projektu pieņemšanu 

Biedrība “Aizkraukles rajona partnerība” izsludina atklātu projektu iesniegumu 

pieņemšanas 3.kārtu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” 

apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”. Projektu 

pieteikumus var iesiegt līdz 26.jūnijam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Maijā notiks reģionālie semināri par divām ES programmām 

Maijā Cēsīs (30.05.), Liepājā (29.05.) un Rēzeknē (18.05.) notiks reģionālie semināri 

par divām Eiropas Savienības (ES) programmām – „Radošā Eiropa“ un „Eiropa 

pilsoņiem“. Semināros tiks izklāstīta informācija par programmu finansējuma iespējām 

kultūras, radošo nozaru un pilsoņu projektu īstenošanai, kā arī pieredzē dalīsies līdz šim 

atbalstīto projektu īstenotāji. Seminārus organizē Radošās Eiropas birojs. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

ES brīvprātīgais darbs humanitārajā jomā 

10.05.2017. plkst. 15:00 Eiropas Savienības mājā (Aspazijas bulvāris 28) norisināsies 

sarunas par ES brīvprātīgā darba programmu humanitārajā jomā (EU Aid Volunteers). 

Būs arī pieredzes stāsti un  noderīgi padomi, kā kļūt par brīvprātīgo. Pasākuma pirmajā 

daļā biedrības “Esi labs” pārstāvji runās par brīvprātīgo darbu humanitārajā jomā, jauno 

ES iniciatīvu - EU Aid Volunteers, par savu pieredzi programmas akreditācijas procesā 

un jaunākajiem projektiem, kur doties brīvprātīgajiem no Latvijas. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.esmaja.lv/
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/83847.html
http://www.plavinunovads.lv/sites/default/files/aizkraukle_slud_3_k_2017_19_04.pdf
https://www.km.gov.lv/lv/fondi-un-es-politika/es-programma-radosa-eiropa-2014-2020/jaunumi/notiks-regionalie-seminari-par-es-programmam-radosa-eiropa-un-eiropa-pilsoniem-497
http://esmaja.lv/kalendars


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Starptautisks mākslas darbu konkurss onkoloģisko pacientu atbalstam 

Ainas Mucenieces Viroterapijas fonds izsludina starptautisku mākslas darbu konkursu, 

kura ietvaros ikviens esošais, topošais mākslinieks vai entuziasts, bez jebkādiem 

vecuma, profesijas vai izglītības ierobežojumiem tiek aicināts iesniegt savu jaunradīto 

mākslas darbu, kas veltīts cīņai ar onkoloģisko saslimšanu vai uzvarai pār to. Konkursā 

iesniegtie darbi tiks izstādīti onkoloģisko pacientu atveseļošanas iestādēs un publicēti 

fonda mājas lapā. Ik gadu, trīs labākie darbi tiks godalgoti ar lielajām balvām. Katru 

mēnesi iespējamas veicināšanas prēmijas un īpašas atzinības balvas. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

LKNDZ nodrošina mācību prakses iespējas Vācijas studentiem  

No 3.aprīļa līdz 28.aprīlim, jau otro gadu pēc kārtas biedrības „Latvijas Kustība par 

neatkarīgu dzīvi” (LKNDZ) dienas aprūpes centra pakalpojumā cilvēkiem ar smagiem 

un dziļiem garīga rakstura traucējumiem tiek nodrošināta mācību prakses iespēja sociālā 

darba studentiem no Vācijas. Prakse tiek organizēta sadarbībā ar Robert-Kuemmert-

Akademie. Šogad mācību praksē no Vācijas uz Latviju ir ieradušies trīs studenti. 

Prakses laikā Vācijas studenti aktīvi iesaistās dienas aprūpes centra darba procesos, 

gūstot praktiskā darba iemaņas jēgpilnu aktivitāšu nodrošināšanā cilvēkiem ar smagiem 

un dziļiem funkcionāliem traucējumiem. Vairāk informācoijas var atrast šeit. 

 
 

 

V PASAULĒ 

Konference potenciālajiem LIFE projektu iesniedzējiem  

25.-26.05.2017. Ļubļanā, Slovēnijā  tiek organizēta tīklošanas konference “Environment 

needs LIFE for the next 25 years”. Konference plānota atzīmējot LIFE programmas un 

Biotopu Direktīvas 25 gadu darbības gadadienu. Tās ietvaros dalībniekiem būs iespēja 

veidot jaunas sadarbības ar līdzīgi domājošiem partneriem ārvalstīs, kopīgi plānot 

topošos LIFE projektus un veiksmīgāku ES vides politikas ieviešanu nākamajiem 25 

gadiem, kā arī iepazīties ar veiksmīgu LIFE projektu piemēriem Slovēnijā.Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Vairāk kā 3 miljoni cilvēku tika iesaistīti NVO projektos Rumānijā 

24.04.2017. Bukarestē, Rumānijā noslēdzās Eiropas Ekonomikas zonas granta 2009-

2014 programma. Ar vairāk kā 36 miljonu eiro finanšu sadali, izmantojot šo programmu 

tika finansēti 390 projekti visā valstī. Kopumā vairāk nekā 3 miljoni cilvēku tika 

iesaistīti projektu aktivitātēs. NVO fonds Rumānijā palīdzēja stiprināt pilsonisko 

sabiedrību, demokrātiju, ilgtspējīgu attīstību, veicinot sociālo taisnīgumu un 

cilvēktiesību aizsardzību. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.virotherapyfoundation.org/lv/konkurss/
http://www.lkndz.lv/lv/?n=aktualitates&fu=read&id=368&ln=lv
https://lifeslovenija.si/en/networking-conference/
http://fondong.fdsc.ro/beyond-reports-and-figures


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Paplaši savu redzesloku par cilvēktiesībām un video 

28.08.-03.09.2017. Itālijā notiks jau divpadsmitā vasaras skola “Cinema Human Rights 

and Advocacy”, kuru organizē European Inter-University Centre for Human Rights and 

Democratisation. Nedēļu intensīvā apmācība ir paredzēta jaunajiem profesionāļiem, 

kuri vēlas paplašināt savu izpratni par cilvēktiesībām, filmām, digitālo mediju un video. 

Skolas mērķis ir  dalīties ar idejām, kā arī veicināt līdzdalību un kritisko domāšanu par 

cilvēktiesību jautājumiem. Ja pretendents pieteiksies līdz 15.maijam, saņems 10% 

atlaidi apmācībām, pēdējais pieteikšanās termiņš ir 21.jūnijs. Vairāk informācijas var 

atrast šeit.  

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://eiuc.org/news-detail/id-12th-summer-school-in-cinema-human-rights-and-advocacy-applications-are-open.html
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

